#### **KATA PENGANTAR**

Puji syukur penulis panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa, karena atas berkat dan rahmat-Nya, penulis dapat menyelesaikan Laporan Tugas Akhir ini, Penulisan Laporan Tugas Akhir ini dibuat dalam rangka memenuhi salah satu syarat untuk mencapai gelah Ahli Madya Keperawatan Program Studi Diploma III Keperawatan pada jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjungkarang. Dalam penulisan proposal Tugas Akhir ini penulis banyak mendapatkan bimbingan dan dukungan serta saran baik dari dosen maupun orang terdekat lainnya. Oleh karena itu, penulis mengucapkan terima kasih kepada:

- 1) Warjidin Aliyanto, SKM., M.Kes, Selaku Direktur Politeknik Kesehatan Tanjungkarang.
- 2) Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes. Selaku Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang.
- 3) Musiana, S.Kep., M.Kes. Selaku Ketua Program Studi D-III Keperawatan Tanjungkarang.
- 4) Ns. Dedek Saiful K, S.Kep., M.Kes. Selaku dosen pembimbing utama yang telah mengarahkan penulisan dalam penyusunan laporan tugas akhir ini.
- 5) Purwati, S.Pd., MAP. Selaku dosen pembimbing pendamping yang telah mengarahkan penulis dalam penyusunan laporan tugas akhir ini.
- 6) Ibu,kakak, dan almarhum ayah saya yang telah menjadi support sistem terbaik dan selalu memberikan dukungan baik materi, motivasi, serta do'a yang tiada henti untuk saya dalam mengerjakan laporan tugas akhir ini.
- 7) Teman-teman dan semua pihak yang telah membantu dalam penyusunan laporan tugas akhir ini baik secara langsung maupun tidak langsung.

Penulis menyadari bahwa penyusunan hasil Laporan Tugas Akhir ini masih banyak kekurangan, oleh karena itu kritik dan saran yang sifatnya membangun sangat diharapkan oleh penulis.

Bandar Lampung, 2021

Penulis

### **BIODATA PENULIS**



Nama : Widdatul Milati

NIM : 1814401140

Tempat & Tanggal Lahir : Talangpadang, 1 November 2000

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan Status Mahasiswa : Reguler 3

Alamat : Kalibening Kecamatan Talangpadang Kabupaten

Tanggamus.

## Riwayat Pendidikan

TK (2005-2006) : TK Nurul Islam Kalibening

SD (2006-2012) : SD N 2 Kalibening

SMP (2012-2015) : SMP N 1 Talangpadang

SMA (2015-2018) : SMA N 1 Talangpadang

D-III (2018-2021) : Politeknik Kesehatan Tanjung Karang

Jurusan Keperawatan

# LEMBAR PERSETUJUAN Laporan Tugas Akhir

# ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN KEAMANAN DAN PROTEKSI KERUSAKAN INTEGRITAS KULIT PADA ANAK USIA SEKOLAH AN. A KELUARGA BAPAK T DENGAN DERMATITIS ATOPIK DI DESA KALIBENING

TALANGPADANG KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2021

> WIDDATUL MILATI NIM: 1814401140

Telah diperiksa dan disetujui oleh Pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes

Tanjungkarang

Tim Pembimbing Tugas Akhir

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

Ns. Dedek Saiful K. S.Kep., M.Kes NIP. 197507052002121006

NIDN, 4005077501

NIP. 196304271984022001

NIDN. 4027046301

## LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN KEAMANAN DAN PROTEKSI KERUSAKAN INTEGRITAS KULIT PADA ANAK USIA SEKOLAH AN. A KELUARGA BAPAK T DENGAN DERMATITIS ATOPIK DI DESA KALIBENING TALANGPADANG KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2021

## WIDDATUL MILATI NIM: 1814401140

Telah dipertahankan dan disetujui oleh Tim Penguji Laporan Tugas Akhir Program Studi DIII Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

TIM PENGUJI

Ketua Penguji

: Ns. Ririn Sri H, M.Kep., Sp.Kep.MB NIP. 197502141998032002

Anggota Penguji

Purwati, S.Pd.,MAP NIP. 196304271984022001

Moderator

Ns. Dedek Saiful K. S.Kep., M.Kes. NIP. 197507052002121006

Mengetahui

Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang
Poltekkes Tanjungkarang

NIP. 197008071993031002

## LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN NASKAH ILMIAH

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Widdatul Milati

NIM

: 1814401140

Program Studi

: Diploma III Keperawatan Tanjung Karang

Alamat email

: widdatul.milati01@gmail.com

No. HP

: 082182996420

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar-benar merupakan hasil karya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya aku sebagai hasil tulisan atau pikiran saya sendiri. Naskah ilmiah ini sepenuhnya merupakan karya intelektual saya dan seluruh sumber yang menjadi rujukan dalam karya ilmiah ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk para pihak yang telah memberikan kontribusi pemikiran pada isi, kecuali yang menyangkut ekspresi kalimat dan desain penulisan.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, Mei 2021

Pembuat Pernyataan

5D4A.IX171844921

Viddatul Milati

NIM 1814401140